
 

Zápis č. 2/2015 (115) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 26. 1. 2015 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. Ing. 
Martin Sysel, Ph.D., Ing. Pavel Navrátil, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, 
Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Bc. Tomáš Trčka, David Chromčák, Filip 
Soviš (celkem 9 členů AS) 

Omluven: Ing. Peter Janků   

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, 
Ph.D., Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Monika Krištofová, DiS. 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2015 (114). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny „Volebního a jednacího řádu AS FAI“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Integrované systémy v budovách, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

7. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2015 (114). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny „Volebního a jednacího řádu AS FAI“ po 
projednání a připomínkování v AS UTB. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Integrované systémy v budovách, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

7. Projednání návrhu směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované 
informatiky do zahraničí“. 

8. Projednání návrhu „Aktualizovaného časového plánu výuky pro akademický 
rok 2014/15“. 

9. Různé. 

 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis15-02-115 

 

Předseda AS Matýsek zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2015 (114).   

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 115/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 1/2015 (114) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 115/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 1/2015 (114) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení trvá bod Projednání návrhu změny „Volebního a jednacího 
řádu AS FAI“, který je náplní dnešního zasedání AS FAI. 

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo dne 19. 1. 2015 
doručeno všem členům AS FAI elektronicky. Program byl doplněn o dva body. 

Návrh usnesení AS FAI 115/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 115 na tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2015 (114). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny „Volebního a jednacího řádu AS FAI“ po projednání a 
připomínkování v AS UTB. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Integrované systémy v budovách, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

7. Projednání návrhu směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované informatiky 
do zahraničí“. 

8. Projednání návrhu „Aktualizovaného časového plánu výuky pro akademický rok 
2014/15“. 

9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  



Strana 3 (celkem 7)  Zapis15-02-115 

 

Usnesení AS FAI 115/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 115 na tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2015 (114). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny „Volebního a jednacího řádu AS FAI“ po 
projednání a připomínkování v AS UTB. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Integrované systémy v budovách, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

7. Projednání návrhu směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované 
informatiky do zahraničí“. 

8. Projednání návrhu „Aktualizovaného časového plánu výuky pro akademický 
rok 2014/15“. 

9. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.  

Děkan Adámek  

 Dne 28. 1. 2015 v 9:00 hod. na 51/107 proběhne celofakultní setkání zaměstnanců 
FAI. 

 Na Ministerstvo vnitra byly doručeny 3 projekty (doc. Jašek, doc. Lukáš a Dr. 
Hromada). 

 V tomto roce bude FAI pořádat soutěž STOČ. Předběžný termín akce je 23. 4. 
2015. 

 Ve středu 21. 1. 2015 proběhla obhajoba projektů IGA. Žádosti o nové projekty je 
možno podat do 16. 2. 2015. 

 Probíhá uzavírka účetního roku 2014. 

Prod. Kubalčík 

 Dne 23. 1. 2015 proběhl Den otevřených dveří. FAI navštívilo cca 50 zájemců o 
studium, dohromady v obou termínech navštívilo FAI cca 100 zájemců o 
studium, což je srovnatelné s minulým rokem. 

 V rámci propagace FAI probíhají také výjezdy na SŠ.  

 Dne 17. 2. 2015 proběhne výběrové řízení na studijní pobyty v rámci programu 
Erasmus+. Informace studentům byla odeslána. Na FAI přijede v rámci Erasmus+ 
18 studentů, 12 na studijní pobyt a 6 na pracovní stáž. 

Prod. Vojtěšek 

 Od 22. 1. 2015 probíhá předzápis studentů formou předzápisových kroužků. 
Zapsáno je do této chvíle cca 90 % studentů. 

 Podklady pro zadání bakalářských/diplomových prací odevzdají studenti 
posledních ročníků na sekretariáty ústavů do 6. 2. 2015. 

Přichází D. Chromčák. 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis15-02-115 

 

 

 Na Portále UTB probíhá hodnocení kvality výuky a vyučujících za ZS  2014/15. 
Pro 3 vylosované hodnotící studenty je připraveno mimořádné stipendium ve výši 
2 000,- Kč.  

Předseda AS Matýsek 

 Návrhy kandidátů do AS FAI mohou akademičtí pracovníci odevzdávat na 
děkanátu FAI do 4. 2. do 10 hod. Volby proběhnou 12. – 13. 2. 2015.  

Doc. Sysel  

 Informoval o Pravidel rozpočtu UTB na rok 2015 projednávaných na EK AS 
UTB. 

Ad 5) Projednání návrhu změny „Volebního a jednacího řádu AS FAI“ po 
projednání a připomínkování v AS UTB. 

Návrh změn byl předložen na minulém zasedání AS FAI a detailně projednán na LK AS 
FAI. Předseda LK AS FAI informoval o průběhu jednání. V tomto materiálu došlo 
k formálním úpravám, sjednocení termínů a doplnění přílohy č. 1 týkající se volby 
předsedy AS FAI. Ing. Janků navrhl zahrnout do Volebního a jednacího řádu článek o 
zastoupení studentů DSP v AS FAI. Tento návrh bude projednáván na úrovni AS UTB. 
LK AS FAI navrhuje hlasování o návrhu změny předloženého materiálu. Další 
připomínky z řad členů AS FAI nejsou. 

Návrh usnesení AS FAI 115/3 

AS FAI schválil návrh změny „Volebního a jednacího řádu AS FAI“ ve verzi pro 
hlasování AS FAI z 19. 1. 2015 s úpravami z LK AS FAI a pověřuje předsedu AS FAI 
neprodleně materiál předložit k projednání do AS UTB. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 115/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh změny „Volebního a jednacího řádu AS FAI“ ve 
verzi pro hlasování AS FAI z 19. 1. 2015 s úpravami z LK AS FAI a pověřuje předsedu 
AS FAI neprodleně materiál předložit k projednání do AS UTB. 

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program Integrované 
systémy v budovách, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

Návrh změny byl předložen na minulém zasedání AS FAI a detailně projednán na LK 
AS FAI. Předseda LK AS FAI informoval o průběhu jednání. V tomto materiálu došlo 
pouze k formálním úpravám, proběhla kontrola platebních údajů na ekonomickém 
oddělení UTB a jazyková korektura. LK AS FAI navrhuje hlasování o předloženém 
návrhu. Další připomínky z řad členů AS FAI nejsou.  

 

 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis15-02-115 

 

Návrh usnesení AS FAI 115/4 

AS FAI schválil návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program Integrované 
systémy v budovách, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 115/4 

AS FAI jednomyslně schválil návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu 
řízení pro akademický rok 2015/2016 pro navazující magisterský studijní program 
Integrované systémy v budovách, uskutečňovaný v anglickém jazyce“. 

Ad 7) Projednání návrhu směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované 
informatiky do zahraničí“. 

Předložená směrnice se týká studentských pobytů na zahraničních VŠ především 
v Evropě a zejména v rámci programu Erasmus+. Týká se výběrového řízení na tyto 
pobyty a postupu cílícímu k výjezdu studenta. Řeší nastalé komplikace ve stávajícím 
studiu vyjíždějícího studenta, důraz je kladen na spárování předmětů na cizí VŠ 
s předměty ve studiu na FAI. Dokument vychází z nadřazeného materiálu, který 
upravuje výjezdy na UTB. Doc. Sysel vznesl dotaz týkající se mobilit. Předložený 
materiál bude projednán na zasedání LK AS FAI.  

Ad 8) Projednání návrhu „Aktualizovaného časového plánu výuky pro akademický 
rok 2014/15“. 

Na Kolegiu děkana bylo upozorněno ředitelem UIUI Valouchem na nesrovnalost 
v Časovém plánu výuky pro akademický rok 2014/2015. Z toho důvodu prod. Vojtěšek 
předkládá materiál k aktualizaci. Dochází taktéž k úpravě druhé strany dokumentu. 
Proběhla diskuse k předloženému materiálu. 

Návrh usnesení AS FAI 115/5 

AS FAI schválil návrh „Aktualizovaného časového plánu výuky pro akademický rok 
2014/15“. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 115/5 

AS FAI jednomyslně schválil návrh „Aktualizovaného časového plánu výuky pro 
akademický rok 2014/15“. 

Ad 9) Různé. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne 2. 2. 2015 ve 13 hod. v místnosti 51/606. 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis15-02-115 

 

 Dr. Navrátil Pavel vznesl dotaz k hodnocení vysokých škol v Hospodářských 
novinách a k umístění FAI v tomto hodnocení. Děkan FAI rozebere hodnocení 
FAI na celofakultním setkání zaměstnanců 28. 1. 2015. 

 F. Soviš vznesl dotaz týkající se rozvrhových kroužků. Proběhla diskuse k tomuto 
tématu. 

 

Odchází Dr. Navrátil Pavel. 

 

 Předseda AS Matýsek informoval o tom, že 13. 2. 2015 budou předseda volební 
komise Dr. Korbel a člen volební komise Ing. Skočík na volbách do AS FAI 
v Praze. 

 Předseda AS Matýsek otevřel diskusi týkající se možnosti účasti u voleb THP 
pracovníků na Cebii. Děkan projedná tuto možnost s předsedkyní AS UTB Ing. 
Macháčkovou. 

 

Návrh usnesení AS FAI 115/6 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI 9. 2. 2015 a předběžný program tohoto 
zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2015 (115). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované informatiky 
do zahraničí“. 

6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 115/6 

AS FAI jednomyslně schválil termín příštího zasedání AS FAI 9. 2. 2015 a předběžný 
program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2015 (115). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu směrnice „Mobility studentů Fakulty aplikované 
informatiky do zahraničí“. 

6. Různé. 

 

 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis15-02-115 

 

 
 
Ve Zlíně dne 28. 1. 2015 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


